PAGE
11

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2019                                                                                          № 125-па
п. Усть-Юган
 Об исполнении бюджета муниципального образования

сельское поселение Усть-Юган
за 1 квартал 2019 года
В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения  Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 30.04.2013 № 297, от 30.12.2013 № 31, от 20.03.2015 № 112, 13.07.2015 № 132, от 27.05.2016 № 211), Уставом сельского поселения Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 22 284 397,50 рублей, по расходам в сумме 11 875 210,63 рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 10 409 186,87 рублей согласно приложениям № 1, 2, 3, 4.
         2. Организационно-правовому отделу администрации поселения Усть-Юган  (Богомоловой И.Н.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 1 квартал 2019 года в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.
         3. Настоящее постановление об отчете исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 1 квартал 2019 года подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы поселения                                                         Н.А. Щербакова

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  12.07.2019  № 125-па
Исполнение доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 1 квартал 2019 года
(в рублях)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	87 570 604,34
	22 284 397,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302231 01 0000 110
	297 633,13
	92 358,48
	31,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302241 01 0000 110
	2 090,37
	645,31
	30,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302251 01 0000 110
	494 460,69
	135 416,63
	27,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302261 01 0000 110
	0,00
	-18 176,86
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102000 01 0000 110
	7 759 137,64
	500 714,77
	6,5

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 0000 110
	300 000,00
	49 744,16
	16,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	4 000,00
	0,00
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	170 000,00
	-11 614,68
	0,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	67 000,00
	16 562,90
	24,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	16 000,00
	820,57
	5,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	11 000,00
	3 010,00
	27,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	754 000,00
	174 111,90
	23,1

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	2 146,36
	2 146,36
	100,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	650 11402053 10 0000 410
	0,00
	364 011,87
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	010
	650 11633050 10 0000 140
	0,00
	11 366,88
	0,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20215001 10 0000 150
	19 233 800,00
	5 859 150,00
	30,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	650 20215002 10 0000 150
	12 020 200,00
	4 206 000,00
	35,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20230024 10 0000 150
	946,04
	0,00
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20235118 10 0000 150
	435 600,00
	76 502,01
	17,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	650 20235930 10 0000 150
	23 876,00
	0,00
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 150
	45 874 998,11
	10 819 127,20
	23,6

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	650 20705030 10 0000 150
	3 716,00
	2 500,00
	67,3

	Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 12.07.2019  № 125-па
Исполнение расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 1 квартал 2019 года

 (в рублях)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	89 042 419,81
	11 875 210,63

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 350 000,00
	302 647,02
	22,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	355 000,00
	85 178,19
	24,0

	Заработная плата
	200
	650 0104 0600102040 121
	211
	6 665 474,07
	1 934 740,61
	29,0

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 121
	266
	39 000,00
	3 834,54
	9,8

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	212
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	214
	200 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0600102040 122
	226
	16 700,00
	2 700,00
	16,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 0600102040 129
	213
	2 021 291,00
	390 311,74
	19,3

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0104 0600199990 853
	292
	50,00
	0,00
	0,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	650 0111 5000020940 870
	296
	50 000,00
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	200
	650 0113 0600100600 111
	211
	6 735 000,00
	1 780 791,27
	26,4

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 0600100600 111
	266
	65 000,00
	20 970,59
	32,3

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0113 0600100600 112
	214
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 0600100600 119
	213
	2 000 000,00
	479 246,12
	24,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600100600 244
	226
	51 000,00
	2 184,00
	4,3

	Страхование
	200
	650 0113 0600100600 244
	227
	20 000,00
	0,00
	0,0

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 0600100600 853
	292
	50,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	226
	198 569,00
	0,00
	0,0

	Страхование
	200
	650 0113 0600199990 244
	227
	12 760,00
	0,00
	0,0

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0113 0600199990 853
	297
	15 000,00
	0,00
	0,0

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0800100600 244
	223
	1 067 417,19
	296 366,02
	27,8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0800100600 244
	225
	260 460,00
	56 510,60
	21,7

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	200
	650 0113 0800100600 244
	343
	300 000,00
	99 000,00
	33,0

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	200
	650 0113 0800100600 244
	345
	9 200,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0113 0800100600 244
	346
	77 250,00
	11 506,20
	14,9

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800100600 851
	291
	10 000,00
	8 375,00
	83,8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0800199990 244
	225
	500,00
	0,00
	0,0

	Страхование
	200
	650 0113 0800199990 244
	227
	27 500,00
	4 278,58
	15,6

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800199990 851
	291
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800199990 852
	291
	34 800,00
	8 712,06
	25,0

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 0800199990 853
	292
	4 000,00
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	334 563,00
	52 553,31
	15,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	101 037,00
	9 732,33
	9,6

	Заработная плата
	200
	650 0304 06004D9300 121
	211
	16 647,00
	0,00
	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0304 06004D9300 129
	213
	5 029,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0304 06004D9300 242
	346
	2 200,00
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 0900200600 244
	225
	27 349,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0309 0900289005 244
	310
	4 215,35
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 0900299990 244
	225
	30 000,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0314 0200199990 244
	349
	2 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0314 0300182300 123
	212
	5 103,45
	0,00
	0,0

	Страхование
	200
	650 0314 0300199990 244
	227
	4 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0314 03001S2300 123
	212
	5 103,45
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100182390 244
	225
	1 645 242,11
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 01001S2390 244
	225
	182 804,68
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100220902 244
	225
	1 462 120,43
	199 940,00
	13,7

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400100600 242
	221
	305 840,00
	83 883,80
	27,4

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400100600 244
	221
	8 000,00
	4 297,36
	53,7

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400120904 242
	226
	36 000,00
	9 000,00
	25,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400199990 242
	226
	7 578,00
	7 578,00
	100,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0410 0400200600 242
	225
	155 500,00
	28 865,00
	18,6

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400200600 242
	226
	3 900,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0410 0400200600 242
	310
	30 800,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0410 0400200600 242
	346
	50 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400289008 242
	226
	99 810,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400299990 242
	226
	377 580,00
	144 984,00
	38,4

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800189011 244
	223
	470 000,00
	0,00
	0,0

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	223
	224 925,84
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 0800199990 244
	225
	62 031,00
	1 371,70
	2,2

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	226
	44 650,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0501 0800289012 412
	310
	26 331 500,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0800289014 244
	226
	5 000 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0800299990 244
	226
	80 000,00
	0,00
	0,0

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 0500299990 244
	223
	440 000,00
	134 537,78
	30,6

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0500299990 244
	225
	300 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500489001 244
	226
	1 500 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500499990 244
	226
	1 439 716,00
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	200
	650 0605 0500384290 121
	211
	726,60
	0,00
	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0605 0500384290 129
	213
	219,44
	0,00
	0,0

	Коммунальные услуги
	200
	650 0605 0500389002 244
	223
	10 756 627,20
	1 839 294,24
	17,1

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600300600 244
	226
	20 880,00
	14 600,00
	70,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600302400 244
	226
	190 500,00
	45 800,00
	24,0

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600389003 244
	226
	62 500,00
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	200
	650 0707 0700199990 111
	211
	220 000,00
	0,00
	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0707 0700199990 119
	213
	66 440,00
	0,00
	0,0

	Страхование
	200
	650 0707 0700199990 244
	227
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	200
	650 0707 0700199990 244
	345
	600,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0707 0700199990 244
	346
	9 000,00
	0,00
	0,0

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	200
	650 1001 0600220903 321
	264
	240 000,00
	40 000,00
	16,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 0600589020 540
	251
	14 967 940,00
	3 752 700,57
	25,1

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5000089020 540
	251
	18 720,00
	18 720,00
	100,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-1 471 815,47
	10 409 186,87
	х

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 12.07.2019   №  125-па
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2019 года
(в рублях)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 471 815,47
	-10 409 186,87

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 471 815,47
	-10 409 186,87

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-87 570 604,34
	-22 284 397,50

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	89 042 419,81
	11 875 210,63

Приложение № 4
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  12.05.2019  №  125-па
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их содержание за 1 квартал 2019 года
	Наименование
	Среднесписочная                          численность (чел.)
	Расходы                                                                        на денежное содержание (тыс.руб.)

	Работников, всего
	в т.ч.: муниципальных служащих
	За счет средств местного бюджета
	За счет субвенций, предоставляемых из другого уровня бюджета

	Органы местного самоуправления сельского поселения (с учетом Главы поселения)
	12
	8
	2 237,4
	52,6

	Работники муниципальных учреждений, в т.ч.: МКУ «АХС сп Усть-Юган»
	18,5
	-
	1 780,8
	0,0

PAGE